
Num. do Jogo: 77 Data: 14/01/2017 Público: 563

Local: Ginásio Adib Moisés Dib

Início: 11:00:00 Término: 12:34:00 Total: 1h 34m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

SBV 0 18 21 26 65

BTV 3 25 25 28 78

Tempo: 24 31 33 1:28

Árbitros: Anderson Caçador - MG / Carlos Valderrama - SP / Melhor da Partida: 10 - SILVA Wagner Pereira da

SBV SÃO BERNARDO VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 - L SIMÕES João Victor Carrasco L L L 0

5 - C SILVA Matheus Gonçalves 1

6 OLIVEIRA Yago Dutra 0

7 ALCÂNTARA Victor Hugo Miranda de 4

8 OLIVEIRA Wallaf Wesley de 0

9 ARAÚJO Victor Babugia 1

10 SILVEIRA Vinicius Lersch da 4

11 LOPES Wennder Carlos Lourenço 14

12 MELO Rodrigo Roberto de 3

13 CANDIDO Gabriel José da Silva 7

14 - L KOETTKER Rafael L L L 0

17 PINTO João Pedro Lima 0

18 MADALOZ Lucas 11

19 SANTANA José Ademar Monteiro de 4

Técnico: Douglas Chiarotti
Assistente: Ricardo Filipe Murbach Rodrigues da Silva /

BTV BENTO VÔLEI ISABELA 1 2 3 4 5 Pts

3 SARAIVA Michel de Souza 12

5 - C CARVALHO Sandro Barbalho de 3

6 GUINTER Tarcisio 2

8 - L ROSSI Daniel Fernando L L L 0

9 RIVOLI Rodrigo Pietro 0

10 SILVA Wagner Pereira da 15

11 TREVISAN Dante Elias 0
12 FRANCO Gabriel Andrade Melo 0

13
ANDRADE FILHO Jose Ricardo da
Silva

5

16 SILVEIRA Deivid Mota 11

18 ROSA Clint Riw da 11

19 BASTOS Douglas Correia 0

Técnico: Paulo André Jukoski da Silva
Assistente: Carlos Mantovanelli /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

SÃO BERNARDO VÔLEI Fundamentos - Pontuam BENTO VÔLEI ISABELA

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

10
8
41

17
14
80

18 - MADALOZ Lucas
11 - LOPES Wennder Carlos
Lourenço
TOTAL EQUIPE

Ataque
15
9
43

29
17
83

10 - SILVA Wagner Pereira da
18 - ROSA Clint Riw da
TOTAL EQUIPE

6
1
8

10
4

29

11 - LOPES Wennder Carlos
Lourenço
18 - MADALOZ Lucas
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
5
1
8

7
4

41

16 - SILVEIRA Deivid Mota
18 - ROSA Clint Riw da
TOTAL EQUIPE

0
0
0

3
10
67

19 - SANTANA José Ademar
Monteiro de
18 - MADALOZ Lucas
TOTAL EQUIPE

Saque
3
2
8

13
11
76

5 - CARVALHO Sandro Barbalho de
3 - SARAIVA Michel de Souza
TOTAL EQUIPE

16 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 19 TOTAL EQUIPE

65 176 TOTAL EQUIPE Total 78 200 TOTAL EQUIPE

14 34
11 - LOPES Wennder Carlos
Lourenço

MAIOR PONTUADOR 15 43 10 - SILVA Wagner Pereira da

SÃO BERNARDO VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam BENTO VÔLEI ISABELA

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

3
2
7

13
19
91

14 - KOETTKER Rafael
18 - MADALOZ Lucas
TOTAL EQUIPE

Defesa
5
1
7

23
10
76

8 - ROSSI Daniel Fernando
18 - ROSA Clint Riw da
TOTAL EQUIPE

5
5
15

12
10
67

10 - SILVEIRA Vinicius Lersch da
1 - SIMÕES João Victor Carrasco
TOTAL EQUIPE

Recepção
9
9
23

21
24
57

18 - ROSA Clint Riw da
16 - SILVEIRA Deivid Mota
TOTAL EQUIPE

14
1
15

63
4

70

5 - SILVA Matheus Gonçalves
17 - PINTO João Pedro Lima
TOTAL EQUIPE

Levantamento
16
0
16

76
0
77

5 - CARVALHO Sandro Barbalho de
19 - BASTOS Douglas Correia
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


