SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017



R2 - RESULTADO DE JOGO



Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

			Equipes	Sets	1	2	3	4	5	Tota
Num. do Jogo: 77	Data: 14/01/2017	Público: 563	SBV	0	18	21	26			65
Local: Ginásio Adib Moisé	s Dib		BTV	3	25	25	28			78
Início: 11:00:00	Término: 12:34:00	Total: 1h 34m								
				Tempo:	24	31	33			1:28

Árbitros: Anderson Caçador - MG / Carlos Valderrama - SP /

Melhor da Partida: 10 - SILVA Wagner Pereira da

SBV	SÃO BERNARDO VÔLEI	1	2	3	4	5	Pts	BTV	BENTO VÔLEI ISABELA	1	2	3	4	5	Pts
1 - L	SIMÕES João Victor Carrasco	L	L	L			0	3	SARAIVA Michel de Souza	4	2	1			12
5 - C	SILVA Matheus Gonçalves	1	3	3			1	5 - C	CARVALHO Sandro Barbalho de	2	6	2			3
6	OLIVEIRA Yago Dutra						0	6	GUINTER Tarcisio	П	П	П			2
7	ALCÂNTARA Victor Hugo Miranda de			5			4	8 - L	ROSSI Daniel Fernando	L	L	L			0
8	OLIVEIRA Wallaf Wesley de						0	9	RIVOLI Rodrigo Pietro						0
9	ARAÚJO Victor Babugia	6	2				1	10	SILVA Wagner Pereira da	5	3	5			15
10	SILVEIRA Vinicius Lersch da		1	1			4	11	TREVISAN Dante Elias						0
11	LOPES Wennder Carlos Lourenço	3	5	2			14	12	FRANCO Gabriel Andrade Melo						0
12	MELO Rodrigo Roberto de			6			3	13	ANDRADE FILHO Jose Ricardo da Silva	1	5	4			5
13	CANDIDO Gabriel José da Silva	4	6				7	16	SILVEIRA Deivid Mota	6	4	6			11
14 - L	KOETTKER Rafael	L	L	L			0	18	ROSA Clint Riw da	3	1	3			11
17	PINTO João Pedro Lima	Ш		Ш			0	19	BASTOS Douglas Correia	_	_	_			0
18	MADALOZ Lucas	2	4	4			11								
19	SANTANA José Ademar Monteiro de	5					4								
Técnico:	Douglas Chiarotti							Técnico:	Paulo André Jukoski da Silva						
Assisten	te: Ricardo Filipe Murbach Rodrigues da Si	lva /						Assisten	te: Carlos Mantovanelli /						

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

	SÃO BERNARDO VÔLEI			undamentos - Pontu	am	BENTO VÔLEI ISABELA				
PONTOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME				PONTOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME		
10 8 41	17 14 80	18 - MADALOZ Lucas 11 - LOPES Wennder Carlos Lourenço TOTAL EQUIPE	¥	Ataque	¥	15 9 43	29 17 83	10 - SILVA Wagner Pereira da 18 - ROSA Clint Riw da TOTAL EQUIPE		
6 1 8	10 4 29	11 - LOPES Wennder Carlos Lourenço 18 - MADALOZ Lucas TOTAL EQUIPE	#/ <u>*</u> //	Bloqueio	<u>#//o</u> <u>#</u> /1	5 1 8	7 4 41	16 - SILVEIRA Deivid Mota 18 - ROSA Clint Riw da TOTAL EQUIPE		
0 0 0	3 10 67	19 - SANTANA José Ademar Monteiro de 18 - MADALOZ Lucas TOTAL EQUIPE	x°	Saque	χ̈́	3 2 8	13 11 76	5 - CARVALHO Sandro Barbalho de 3 - SARAIVA Michel de Souza TOTAL EQUIPE		
16		TOTAL EQUIPE	⊗	Erros do Adv.	8	19		TOTAL EQUIPE		
65	176	TOTAL EQUIPE	8	Total	8	78	200	TOTAL EQUIPE		
14	34	11 - LOPES Wennder Carlos Lourenço		MAIOR PONTUADO	PR	15	43 10 - SILVA Wagner Pereira da			
SÃO BERNARDO VÔLEI			Fur	ndamentos - Não Por	ntuam	BENTO VÔLEI ISABELA				
SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME				SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	Nº - NOME		
3 2 7	13 19 91	14 - KOETTKER Rafael 18 - MADALOZ Lucas TOTAL EQUIPE	ゕ゚	Defesa	术。	5 1 7	23 10 76	8 - ROSSI Daniel Fernando 18 - ROSA Clint Riw da TOTAL EQUIPE		
5 5 15	12 10 67	10 - SILVEIRA Vinicius Lersch da 1 - SIMÕES João Victor Carrasco TOTAL EQUIPE	ķ	Recepção	*	9 9 23	21 24 57	18 - ROSA Clint Riw da 16 - SILVEIRA Deivid Mota TOTAL EQUIPE		
14 1 15	63 4 70	5 - SILVA Matheus Gonçalves 17 - PINTO João Pedro Lima TOTAL EQUIPE	Å	Levantamento	Levantamento 👸		76 0 77	5 - CARVALHO Sandro Barbalho de 19 - BASTOS Douglas Correia TOTAL EQUIPE		

LEGENDA:

■ - Inicial
□ - Substituição
L - Líbero
C - Capitão





